
COMUNE  DI POLIZZI GENEROSA
(Città Metropolitana di Palermo)

Via Garibaldi, 13     C. A. P. 90028      Tel. 0921. 551611   -    Fax 688205

ESTRATTO ORDINANZA N. 52 del 04/08/2016

OGGETTO: Modifica viabilità in occasione della manifestazione “I Cavalieri di Malta” dei giorni 6 
e 7 agosto 2016

IL SINDACO

VISTA la proposta del Responsabile del procedimento della Polizia Municipale;
VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 e 7 del vigente Codice della Strada e relativo regolamento di esecuzione;  
VISTI gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO necessario dare positivo accoglimento alla superiore richiesta al fine di evitare problemi sia di  
carattere viario sia di evitare danni a mezzi o cose nonché alla pubblica incolumità;

AUTORIZZA
il Presidente dell’Associazione “La Commenda Solart”, D.ssa Angela Madonia, allo svolgimento 
della Manifestazione “I Cavalieri di Malta”, per i giorni 06-07 agosto e, conseguenzialmente, 
l’uso del suolo pubblico, e pertanto:

ORDINA

1) Istituire:
- per il giorno 06/08/2016, dalle ore 16,00 alle ore 21,00, il divieto di transito e di sosta 

nella Via Sant’Ambrogio (dalla Via Garraffo all’Area ruderi Commenda);

-  per il giorno 07/08/2016, dalle ore 17,00 alle ore 21,00:
a) il divieto di sosta nella Piazza Umberto I e nella Piazza SS. Trinità;
b) il divieto di transito nella Piazza Umberto I e nella Piazza SS. Trinità durante la 

sfilata del corteo.
c) il divieto di sosta nella Piazza Barone Carpinello (area di collegamento tra la 

Salita  Carpinello  e  la  Piazza  Carpinello  e  in  corrispondenza  della  facciata 
principale del Palazzo Carpinello;

d) il  divieto  di  transito  nella  Via  Garibaldi  per  tutti  i  veicoli,  compresi  veicoli  
autorizzati e portatori di handicap, eccetto mezzi di emergenza.  

2) Trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente dell’Associazione “La Commenda Solart” 
D.ssa Angela Madonia, organizzatore della manifestazione religiosa, al Comando Stazione Carabinieri di 
Polizzi Generosa e alla 3ª Area Tecnica e Vigilanza – Servizio Manutenzioni.

3)  Incaricare  l’Area 3ª  Tecnica e Vigilanza -  Servizio  Manutenzione,  della  apposizione della  relativa 
segnaletica entro il giorno 04/08/2016, nonché della relativa rimozione.

Il  Servizio di  Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricate dell’esecuzione 
della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, li 04/08/2016                        

IL SINDACO
F.to (Geom. Giuseppe Lo Verde)


	COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
	(Città Metropolitana di Palermo)
	Via Garibaldi, 13 C. A. P. 90028 Tel. 0921. 551611 - Fax 688205

	AUTORIZZA
	ORDINA

